
 

Česká školní inspekce 
Moravskoslezský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIT-2164/22-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 
17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace 

Sídlo 17. listopadu 1225, 742 21  Kopřivnice 

E-mail  zskop17@gmail.com 

IČO 47998121 

Identifikátor 600137937 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Zdeňka Havlíková 

Zřizovatel město Kopřivnice 

Místo 17. listopadu 1225, 742 21  Kopřivnice 

Inspekční činnost na místě 5. 12. 2022 − 9. 12. 2022 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 



 

  2/4 

Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině a školní jídelně, 
jejichž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace (dále „škola“).  

1. Kontrola školního řádu základní školy podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona  

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem. Zveřejnila jej na přístupném místě a prokazatelným způsobem s ním 
seznámila zaměstnance školy a žáky. Informovala o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce 
nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola školního řádu mateřské školy podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád mateřské školy, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem. Zveřejnila jej na přístupném místě a prokazatelným způsobem s ním 
seznámila zaměstnance školy. Informovala o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce 
nezletilých dětí. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola vnitřního řádu školní družiny podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona  

Ředitelka školy vydala vnitřní řád školní družiny, který obsahoval náležitosti stanovené 
školským zákonem. Zveřejnila jej na přístupném místě a prokazatelným způsobem s ním 
seznámila zaměstnance školy a žáky. Informovala o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce 
nezletilých žáků.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 
a podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitelka školy vydala vnitřní řád školní jídelny. Informovala o jeho vydání a obsahu 
zákonné zástupce nezletilých dětí a žáků a zveřejnila jej na přístupném místě. 

Vnitřní řád školní jídelny neobsahoval úpravu podmínek stravování dětí mateřské školy, 
zejména rozsah stravovacích služeb, organizaci výdeje, přihlašování a odhlašování stravy. 
Neobsahoval dále úpravu podmínek zajištění ochrany dětí a žáků před sociálně 
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. Nebylo doloženo 
prokazatelné seznámení zaměstnanců a žáků s vnitřním řádem školní jídelny. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola organizace mateřské školy podle § 1a odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

Ředitelka školy písemně nedohodla s žádným ze zákonných zástupců docházku dítěte 
do mateřské školy. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/4 

6. Kontrola dodržování § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Předpoklad odborné kvalifikace byl ověřen na vzorku 17 pedagogů. Bylo zjištěno, že tito 
pedagogičtí pracovníci vykonávající přímou pedagogickou činnost v mateřské škole, 
základní škole a školní družině splňovali předpoklad odborné kvalifikace.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

7. Kontrola vedení dokumentace školní družiny podle § 28 odst. 1 písm. b) školského 
zákona a kontrola správnosti předávání údajů z dokumentace školy ke dni 
31. října 2022 podle § 28 odst. 5 školského zákona a podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky 
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky 
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

Škola vedla dokumentaci k evidenci žáků školní družiny. Předávané údaje o počtech žáků 
školní družiny vykazované ve výkaze Z2-01 o školní družině - školním klubu vycházely 
z obsahu dokumentace školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 9. 12. 2022 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 14 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti v bodech 4 a 5 
a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky 
odstraněny a jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, 
Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo 
na e podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy platný ve školním roce 2022/2023 

2. Školní řád mateřské školy platný ve školním roce 2022/2023  

3. Vnitřní řád školní družiny platný ve školním roce 2022/2023 

4. Vnitřní řád školní jídelny platný ve školním roce 2022/2023  

5. Třídní knihy vedené ve školním roce 2022/2023, seznámení žáků se školním řádem 
základní školy a vnitřním řádem školní družiny (vybraný vzorek) 

6. Podpisové listiny zaměstnanců školy dokládající seznámení zaměstnanců se školními 
řády a vnitřním řádem školní družiny platnými ve školním roce 2022/2023 



 

  4/4 

7. Internetové stránky školy poskytující informace zákonným zástupcům nezletilých 
dětí a žáků o vydaných školních řádech a vnitřních řádech platných ve školním roce 
2022/2023 

8. Prohlášení ředitelky školy ze dne 9. 12. 2022 k bodům protokolu o kontrole 4 a 5 

9. Personální dokumentace pedagogických pracovníků školy k 9. 12. 2022 (vybraný 
vzorek) 

10. Anonymizace - pedagogičtí pracovníci školy k 9. 12. 2022 

11. Evidence žáků školní družiny vedená k 31. 10. 2022 

12. Výkaz Z2-01 o školní družině – školním klubu podle stavu k 31. 10. 2022  

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením 
elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Kazimierz Worek, školní inspektor, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Daniel Jakubek, Ph.D., školní inspektor 
 

Bc. Ludmila Kubicová, kontrolní pracovnice 
 

Bc. Martina Slischková, školní inspektorka 
 

Mgr. Irma Novotná, školní inspektorka 
 

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 

 


		2023-01-04T08:05:23+0000


		2023-01-04T08:22:55+0000


		2023-01-04T08:36:29+0000


		2023-01-04T09:16:20+0000


		2023-01-04T09:46:57+0000
	člen týmu




